PAGE

 [image: image1.jpg]

  СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

  Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2018 года                                                                № 51/327
ст-ца Павловская
О деятельности Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Павловский район за 2017 год
В соответствии с Уставом муниципального образования Павловский район, перспективным планом работы Совета муниципального образования Павловский район на 2018 год, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский район, заслушав отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район за 2017 год Совет муниципального образования Павловский район ре ш и л:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район (далее – Контрольно-счетная палата) за 2017 год принять к сведению (прилагается).
2. Администрации муниципального образования Павловский район, муниципальным учреждениям муниципального образования Павловский район:

- усилить контроль за использованием бюджетных средств и  муниципального имущества, ведением бухгалтерского и бюджетного учета;

-  уделять особое внимание соблюдению требований законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3.  Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский район:

- продолжить работу по дальнейшему совершенствованию форм и методов контроля, повышению качества контрольной и экспертно-аналитической деятельности;

- продолжить работу по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по которым должностные лица Контрольно-счетной палаты вправе составлять такие протоколы.
- разместить отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район за 2017 год   на официальном сайте Совета муниципального образования Павловский район: sovet.pavlraion.ru в разделе «Контрольно-счетная палата МО Павловский район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой